
UCHWAŁA NR V/58/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 12 września 2024 r. 

dotycząca zmiany uchwały Nr III/41/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia 
należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miastu Augustów 

lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, 
poz. 1693, poz. 1429, poz. 1089), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/41/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających  Gminie Miastu Augustów lub jej jednostkom 
organizacyjnym (Dz.U. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3313) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą ubiegając się o ulgi określone w § 3 uchwały 
stanowiące pomoc de minimis wraz z wnioskiem o zastosowanie ulgi zobowiązane są do przedstawienia: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymały za okres 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości takiej pomocy otrzymanej 
w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie albo 

- dokumentów określonych art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 

- informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących prowadzonej działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 
pomoc de minimis, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40 ze zm.), na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia albo 

- informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 
poz. 810), na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246D1867-606C-47A3-9F5A-AB66EFFF23AE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246D1867-606C-47A3-9F5A-AB66EFFF23AE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty, 
niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Augustów 
lub jej jednostkom organizacyjnym, wynika z konieczności dostosowania jej zapisów, zgodnie ze wskazaniem 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zawartym w piśmie z dnia 18 lipca 2024 roku znak 
DBD.pp.0220.1342.2024. 

Powyższe podyktowane jest trwającymi pracami legislacyjnymi dotyczącymi zmian aktów prawnych 
krajowych oraz przepisów Komisji (UE) regulujących warunki udzielania pomocy de minimis w rolnictwie.  

W związku z tym, w projekcie niniejszej uchwały, w § 3 w ust. 5 zmienianej uchwały  wprowadzono 
następujące zmiany: 

- we wprowadzeniu do wyliczenia usunięto wyraz „publiczną”, 

- w tirecie pierwszym przecinek na końcu tiretu zastępuje się wyrazem : „albo”, 

- w drugim tirecie treść przepisu zastąpiono  następującym brzmieniem: 

„dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej”, 

- w tirecie trzecim kropkę na końcu tiretu zastąpiono wyrazem : „albo”. 

 Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

 Zgodnie z wytycznymi UOKiK, w tirecie pierwszym § 3 w ust. 5 zmienianej uchwały zobowiązano 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis do przedstawienia, oprócz zaświadczeń /  oświadczeń o wielkości 
pomocy de minimis, także  zaświadczeń /  oświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie otrzymanej w okresie 3 minionych lat lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246D1867-606C-47A3-9F5A-AB66EFFF23AE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/58/24 
Data dokumentu 2024-09-12 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji dotycząca zmiany uchwały Nr III/41/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miastu Augustów 
lub jej jednostkom organizacyjnym 

Identyfikator dokumentu 246D1867-606C-47A3-9F5A-AB66EFFF23AE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1968228691 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.09.2024 12:23:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246D1867-606C-47A3-9F5A-AB66EFFF23AE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/58/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1 zm. ust. 5



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


